АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2017  № 0315

О внесении изменений в

Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования»,

утвержденный постановлением

Администрации муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 01.07.2016 №

0926

В соответствии со ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования»

     Администрация муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на

учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального

образования «Ярцевский район» Смоленской области от 01.07.2016 № 0926

(далее – Административный регламент) изменение, дополнив п. 2.6.3.2.

раздела 2.6.3. «Документы, необходимые для зачисления ребенка в

образовательную организацию» абзацем следующего содержания:

«Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на

обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного

образования только с согласия родителей (законных представителей) и на

основании рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии».

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Вести

Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального

образования «Ярцевский район» Смоленской области:

http://yarcevo.smolinvest.ru/.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на заместителя Главы муниципального образования  «Ярцевский   район»

Смоленской  области  А.В. Курзову.

 Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров